
                                                            

                                                                                                     polizia.municipale@ripesanginesio.sinp.net 

 

 

Prot. n. 3497 

ORDINANZA n. 08/2018 
 

OGGETTO: DISCLIPINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL 

LA MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA GRIGLIATA” CHE SI 
SVOLGERA’ NEI GIORNI 25 - 26 - 27 - 28 LUGLIO 2019.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DI P.L. 
 

• Vista la richiesta presentata dal Sig.na Bitunni Valentina in data 08/07/2019 prot. 3450, in nome 
e per conto dell’ Associazione Pro-Loco di Ripe San Ginesio, con la quale chiede l'emissione di 
ordinanza per disciplinare la circolazione stradale nei giorni 25-26-27-28 luglio 2019 per la 
celebrazione della festa di S. di S. Anna; 

• Attesa la necessità di provvedere in ordine a tale richiesta per motivi di ordine pubblico e di 
sicurezza dei cittadini;  

• Visti gli art. 5-6-7 e 37 del D.lvo 30 aprile 1992, n. 285 recante il nuovo C.d.S. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii; 

• Visto il decreto del Sindaco con il quale si è provveduto a nominare il sottoscritto 
responsabile del servizio di Polizia Locale; 

• Visto l’art. 109 comma 2 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n.267 testo unico sull'ordinamento degli 
Enti locali;  

 
 

 
 

O R D I N A 
 

1. Dalle ore 18,00 dei giorni 25 - 26- 27 - 28 luglio 2019 fino alle ore 01,00 dei giorni successivi: 
 
- istituito il divieto di transito e di sosta con rimozione nella zona “Lamberto Massetani”; 

 
2. La segnaletica relativa ai divieti e obblighi, dovrà essere apposta 3 gg. prima della manifestazione 

con l'indicazione del giorno e delle ore di divieto di sosta e/o comunque sempre prima delle 48 ore 
previste dall'art. 6 comma 4 lettera f) del Nuovo Codice della Strada e mantenuta per tutto il 
periodo visibile e ben collocata. Se la segnaletica non verrà collocata in sito entro i termini di cui 
sopra o mantenuta per qualsiasi motivo non potrà essere applicata la disciplina del Nuovo Codice 
della Strada.  

 
3. Per le violazioni alle discipline del Nuovo Codice della Strada si applicheranno le relative sanzioni 

previste.  
 
 

4. Sono inoltre esclusi dai  divieti i veicoli in circolazione per servizio di proprietà: 

 
1. delle Pubbliche Amministrazioni; 
2. Vigili del Fuoco e Protezione Civile; 
3. Servizi di Pronto Soccorso; 
4. Forze Armate, Corpi di Polizia dello Stato e Locali; 
5. della Pro-Loco di Ripe San Ginesio.  
6. i residenti in via Lamberto Massetani; 
7. gli autoveicoli per il trasporto di portatori handicap muniti di relativo contrassegno; 

 
 

P.za V.Emanuele II, 8   62020 Ripe San Ginesio (MC)  
 

Tel.0733.500102
 

 Fax 0733.500374 

  COMUNE DI RIPE SAN  GINESIO 
  UFFICIO   DI  POLIZIA  LOCALE 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003497 del 10-07-2019 partenza Cat. 3 Cl. 1



ulteriori particolari esigenze saranno valutate dal Comando Polizia Locale; 
 

 
 

5. La presente ordinanza verrà: 
 

� resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

� trasmessa alla Stazione Carabinieri di Loro Piceno. 

 
6. La Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell'osservanza della presente Ordinanza. 
 
7. Contro il presente provvedimento chi ha interesse all'apposizione della segnaletica, può proporre 

ricorso entro 60 gg. al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 37 comma 3 del Codice della 
Strada ed art. 74 del relativo regolamento. 

 
8. La proposizione del ricorso sospende l'esecuzione del provvedimento impugnato (art. 74 comma 2° 

del Regolamento  per l'esecuzione del Codice della Strada), salvo che ricorrano ragioni di urgenza, 
nel qual caso la Giunta Comunale può deliberare di dare provvisoria esecuzione al provvedimento 
impugnato. Salvo quanto previsto dal Codice della Strada è inoltre ammesso ricorso giurisdizionale 
art. 3 comma 4 della Legge 241 del 07-08-90 "norma sul procedimento amministrativo" entro 60 
giorni dalla Pubblicazione (e/o se ricorre dalla notifica) al TAR – delle Marche nei termini e nei 
modi previsti dall'art. 2 e seguenti della Legge n. 1034 del 06.12.71. 
 

   Ripe San Ginesio, li 10 Luglio 2019. 

  
 
 Il Responsabile di P.L. 
 Comm. Alberto Contigiani 
                                                                                    (FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI DELL'ART. 3 D.LGS. 39/1993)    

 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 0003497 del 10-07-2019 partenza Cat. 3 Cl. 1


